
Centre de Gestion  
de la Fonction Publique 
Territoriale de la Gironde  

Immeuble HORIOPOLIS 
25 rue du Cardinal Richaud 
CS 10019 
33049 Bordeaux cedex 

 05 56 11 94 30 
cdg33@cdg33.fr 
www.cdg33.fr 
 1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS ADMIS A 
CONCOURIR A L’EXAMEN PROFESSIONNEL D'ACCES PAR LA 

VOIE DE L’AVANCEMENT DE GRADE AU GRADE DE 
LIEUTENANT DE 1ère CLASSE DE  

SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS 
SESSION 2023 

 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le code de la sécurité intérieure ; 

Vu  le code général des collectivités territoriales ; 

Vu  la loi n° 2021-1520 du 25 novembre 2021 visant à consolider notre modèle de sécurité 
civile et valoriser le volontariat des sapeurs-pompiers et les sapeurs-pompiers 
professionnels ; 

Vu l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°90-850 du 25 septembre 1990 modifié portant dispositions communes à 
l'ensemble des sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret n° 2012-522 du 20 avril 2012 modifié portant statut particulier du cadre 
d'emplois des lieutenants de sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de 
recrutement et d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses 
applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

Vu le décret n° 2020-1474 du 30 novembre 2020 modifié fixant les modalités d'organisation 
des concours et examens professionnels des cadres d'emplois de sapeurs-pompiers 
professionnels ; 

Vu le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020 modifié pris pour l'application des articles 
7 et 8 de l'ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu l’arrêté n° AR-0546-2022 en date du 28 juillet 2022 du Président du Centre de Gestion 
de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant ouverture d’un examen 
professionnel d'accès par la voie de l’avancement de grade au grade de lieutenant 
de 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels - session 2023 ; 

 

Considérant que les dossiers d’inscription ont été reçus jusqu’au jeudi 10 novembre 2022 à 
minuit ; 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



 

 2/2 

ARRETE 

ARTICLE 1 - La liste des candidats admis à concourir à l’examen professionnel d'accès par 
la voie de l’avancement de grade au grade de lieutenant de 1ère classe de 
sapeurs-pompiers professionnels, ouvert par le Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Gironde au titre de l’année 2023 selon 
décision susvisée est arrêtée conformément à la liste ci-jointe sous réserve 
des dispositions de l’article 2 ci-après. 

Elle contient 372 noms. 

 

ARTICLE 2 - L’admission à concourir des candidats n’ayant pas remis un dossier 
d’inscription complet est acceptée sous réserve de la production des pièces 
manquantes à leur dossier. 

Ce dossier peut être complété jusqu’au début de la première épreuve. 

La participation à l’examen professionnel sera refusée à tout candidat n’ayant 
pas été en mesure de compléter son dossier d’inscription en temps utile. 

 

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat. 

 

Le Président du Centre de Gestion, 

 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté, 

 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa réception 
par le représentant de l’Etat et sa publication. 

 
 

Fait à BORDEAUX,  
Le  
 

                                                 4ème Vice-Président 
                                                                        Maire de Saint-Aubin-de-Médoc 
 
 
 
 
RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE :  
 
PUBLIE LE :  
 

                                                  P/ Le Président, 
 
 
 
 

                                                  Christophe DUPRAT 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

1/17 

141702 AGNANS Benoit 

142009 AKELIAN Christophe 

141872 ALAIN Michel 

141820 ALLARD Fabien 

143101 ANDRE Alexandre 

141790 ANDRZEJEWSKI Cédric 

142621 AUBRUN Hugues 

141953 AUCH Ronan 

141101 BALOURDET Sébastien 

142685 BANGUI Billale 

142137 BANNWARTH Eric 

142274 BAPTISTA MATIAS Thomas Henri 

142605 BARBOSA Bruno 

142406 BARRIER Laurent 

142336 BATAILLE Michel 

141479 BAUDOUIN Lionel 

142732 BAYETTE Michel 

142629 BELLAUD Emmanuel 

141491 BELLIER Lilian 

141775 BENOIST Stéphane 

142504 BENS Willy 

143033 BERNAERTS Francis 

141859 BETOURNE Vincent 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

2/17 

142289 BEUNARD Yann 

142600 BHAGOOA Christian 

141802 BIANCO-MULA Frédéric 

142539 BITTE Benoit 

142022 BLACHON Yoann 

142206 BLAISE Sylvain 

141372 BLANCHARD Flavien 

142388 BLANDIN Pascal 

141415 BLONDY Regis 

142446 BOISSERY Sylvain 

141730 BONAHON Vincent 

142686 BONENGEL Guy 

141417 BONVIN Vincent 

142013 BOUCHAREB Hakim 

141966 BOUGI Cédric 

142405 BOULOUX Marc 

141482 BOURDON Vincent 

142503 BOURG Gwenaël 

142081 BOURGUIGNON Mickael 

141480 BOUSQUET Laurent 

141667 BRESCHBUHL Gregory 

142278 BRESSOLLES Jean-Philippe 

141786 BRETTE Nicolas 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

3/17 

142396 BUITGE Johann 

141346 BUNTZ Sébastien 

141418 BUSSIERE Jean-Christophe 

141618 BYTTEBIER Cédric 

141873 CALVET Jérôme 

143102 CANIQUITTE Joel 

142341 CARLETTI Stephane 

142533 CERISIER Fabrice 

142586 CHAIGNE Jean-Philippe 

142144 CHAMPARNAUD Laurent 

141100 CHAUVEAU Emmanuel 

142689 CHAUVEAU Flavien 

141253 CHAUVEAU Thierry 

142001 CHAUVET Christophe 

142323 CHAUVET Loïc 

142294 CHOISNET Denis 

142115 CLEDAT Franck 

142743 CLOMENIL Jérôme 

142435 CLOTILDE Victor 

142633 COADIC Jean-Yves 

141255 COLIN Stéphane 

142072 COMMENCE Renaud 

142386 COQUERELLE Jean Claude 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

4/17 

142287 COSSON Christophe 

142589 COUPRIE Pascal 

142499 COURTEAUD Olivier 

142027 CREPIEUX Benjamin 

142676 CREULY Christophe 

142004 CREUZENET Franck 

141948 DACHER Sébastien 

142024 DAINE Sofyann 

142321 DALLEMANS Jerome 

142132 DALLIER Julien 

142470 DANO Erwan 

142273 DAUJON Cyrille 

142172 DE ALMEIDA Franck 

141742 DEBARD Cyrille 

142414 DECORTE Gaylord 

141727 DEDOUIT Jean-Pierre 

142498 DEFRANCE Daniel 

142403 DELABROYE Jérôme 

141682 DELACROIX Anthony 

141204 DELIGEON Xavier 

141433 DEMANGEON Nicolas 

142725 DEPLAT Stéphane 

142383 DEPRET Fabien 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

5/17 

142430 DESVERGNES Jérôme 

141547 
DEZITTER 

née MARSY 
Laetitia 

142232 DI -NATALI Patrick 

141889 DI BEZ Anthony 

142460 DIGHOUTH Mehdi 

142092 DJEMAI Ridoine 

141861 DOARE Jeremie 

142384 DODAIN Christian 

142551 DOLBEC Alexandre 

142560 DORIA Sébastien 

142346 DOUTEAU Laurent 

142076 DUBUS Philippe 

142634 DUFLOS Denis 

141481 
DUFOURD 

née GUESDON 
Annie 

142596 DUPAS Jérémy 

142087 DUPONT Emmanuel 

142905 DUPRAT Bruno 

141862 DUPUY Maxime 

142149 EMERY Leopold 

142739 ESPENEL Martial 

142544 ETIENNE Benoît 

142810 EYNARD Jean-Yves 

142906 EYRAUD Jean-Michel 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

6/17 

142025 FABER Benoît 

142542 FABRE Vincent 

142602 FALLER Eric 

141369 FAUCHART Julien 

142241 FELIN Franck 

141903 FELLA Bernard 

141963 FERRÉ Jean-Luc 

142303 FEUGEAS Ghislain 

142351 FEUILLOLAY Christophe 

142077 FILLEY Laurent 

142096 FOSSE Pascal 

142547 FOURNIER Jean-Philippe 

141864 FRAISSE Nicolas 

142518 FRANCOIS David 

141476 FRANCOIS Gaël 

141949 FRANCOIS Pierre 

142375 FRENE Herve 

142458 FRICOT Sébastien 

142728 GALCERA Jerome 

142286 GALLARATI Christophe 

141254 GALLE Roméo 

142717 GATIGNOL Frederic 

141985 GAUTIER David 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

7/17 

141488 GEET Ludovic 

141865 GELORMINI ARMANI Olivier 

142522 GENELOT Aurélien 

142105 GIFFARD Julien 

142688 GIMENES Frédéric 

142277 GIORDANO Jean-Marc 

142636 GIRARD-ABRY Christophe 

142279 GIRARDIN Cédric 

142489 GOMARD Julien 

142422 GONZALVES Laurent 

141684 GOUIRAND Thomas 

142237 GOURIOU Frédéric 

141373 GRACIANO Jean-François 

142680 GRAFTIAUX Jeremy 

142311 GREBILLE Jean 

142215 GREISCH Benjamin 

141199 GUADAGNO Franck 

141990 GUERIN Florian 

142365 GUICHARD Frédéric 

142352 GUICHENEY Grégory 

141083 GUIDOUX Stéphane 

141257 GUÉRIN Christophe 

142641 HAROUTEL Rodolphe 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

8/17 

142006 HAUDELIN Olivier 

142907 HAVET Denis 

141999 HENON Patrick 

141947 HENRY David 

141426 HERTSOEN Michael 

142792 HEURTEBISE Gérald 

142729 HISSETTE Laurent 

141273 HOUDELET Frederic 

142690 IGOUNET Christophe 

141811 IMMIG Emmanuel-Jean 

142335 JACOTOT Christophe 

141549 JACQUEMIN Julien 

142047 JACQUET Eric Yannick Claude 

142284 JAMES Fabien 

142608 JANSSENS Jean-Paul 

141187 JOLY Sébastien 

141808 JOUANNEAU Sébastien 

142205 JOUBART Karine 

142093 KASPAROFF Yvan 

141281 KAZANDJIAN Alex 

141978 KNAFF Frederic 

142444 LADOE Steve 

142169 LAGRANGE Damien 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

9/17 

142270 LAHOUSSE Vincent 

142838 LAISSUS David 

141368 LAMBALLAIS Antoine 

142114 LAMIAU Ludovic 

142008 LANGEVEN Lise-May 

142755 LAPARRA Jean-Marie 

142410 LAPEYRE Matthieu 

142777 LASSERRE Rémy 

142677 LAUBERTON Hervé 

141429 LAUDREL Arnaud 

142394 LAVAULT Aurélien 

142529 LE BRETON Patrig 

142309 LE CAM Yann 

141819 LE FLOCH Stephane 

142389 LE MAREC Julien 

142808 LE MIGNANT Pierre 

142594 LE TREVOU Patrick 

142134 LE YONDRE Luc 

141729 LEBRET Guillaume 

142517 LEBRUN Christophe 

142908 LECA Jean-Baptiste 

141222 LEFEBVRE Franck 

141664 LEGER Willy 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

10/17 

142716 LELEU Bertrand 

142851 LEMESLE Fabrice 

141148 LEMOINE Jean-Charles 

142427 LEMONNIER Cedric 

142510 LEQUETTE Arnaud 

142864 LEURANGUER Anthony 

142441 LIPICKI Mickael 

142271 LORDEL Nicolas 

142701 LORILLOU Raphaël 

142397 LOUBIGNIAC Bruce 

141798 LOUSSOUARN Morgan 

141665 LYVER Michael 

142695 MACABIES Brice 

142642 MAHIEU Nicolas 

142651 MARANDE Stéphane 

141162 MARCH Nicolas 

141276 MARCILLOUX Nicolas 

142683 MARCK Ludovic 

142745 MARCOMBE Alexandre 

142488 MARION Sylvain 

142831 MARQUARDSEN Eric 

141666 MARQUET Jean-Charles 

141858 MARQUET Pierre-Edouard 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

11/17 

142417 MARTIN Bruno 

142212 MARTIN Jeremy 

142497 MARTIN Sébastien 

142211 MATHA Mikael 

142679 MATHIS Olivier 

142752 MAUROU Laurent 

142037 MAVILLE Sébastien 

142712 MELINETTE Arnaud 

141614 MENAGER Stéphane 

141860 MENDICINO François 

142196 MENEGATTI Alban 

142487 MENNESSIEZ Christophe-Marie 

142329 MERCIER Frédéric 

141227 MERCIER Geoffroy 

142720 MERCIER Michaël 

142858 MERHABA Hicham 

142530 MESTDAGH Fabrice 

142492 MEURISSE Frédéric 

142328 MIAUX Maxime 

142344 MICAELLI Charly 

142364 MICHELON Eric 

142366 MICOULIN David 

142765 MILELLI Vincent 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

12/17 

142812 MILLOT Eric 

142306 MITEAU Claude 

142909 MODDE Gilles 

142135 MONCHAUX Mikaël 

142704 MONGIN Mickael 

141733 MONTAROU Sébastien 

141551 MONTPIED Lionnel 

142509 MOREAU Olivier 

142654 MORELLO Olivier 

142283 MOREY Renan 

142601 MOTTET Pascal 

141202 MOYA Franck 

142707 MUSIAL Hervé 

142281 MUZEAU Jérôme 

142774 NAUCHE Jérôme 

142692 NODIN Fabien 

142758 ODDO Stephane 

141800 ORSATELLI Jean François 

141799 OUVRARD Frédéric 

142793 PABA Sébastien 

142501 PAGES Thomas 

141489 PAJOT Robert 

142603 PANTANO Nicolas 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

13/17 

142368 PAQUET Laurent 

142297 PARET Sébastien 

142609 PARIS Willy 

142113 PASCAL Guillaume 

142834 
PATACCHINI-PIESZKO 

née PATACCHINI 
Alexandra 

142002 PATRIER Fabrice 

141321 PAVERNE Sébastien 

142345 PECQUEUX Christian 

142313 PELLETIER Emmanuel 

141203 PERRUDIN Olivier 

142376 PESLERBE Anthony 

142794 PETIAUT Pierre 

142371 PETIT Bertrand 

142875 PHELIPPEAU Samuel 

142471 PICHELIN Herve 

142005 PICHEREAU David 

141323 PIGNATELLI Stephan 

142379 PIGREE Arnaud 

142495 PIRET David 

141232 PORRET Laurent 

142584 POTTIER Dominique 

142298 POTTIER Sebastien 

142227 POUPERON Frédéric 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

14/17 

142280 PRANDI Jacques 

141828 PRINA Emmanuel 

142370 QUENEHEN Guillaume 

141738 RACINEUX Pierre Yves 

143034 RAGOT Nicolas 

142195 RAMAGE Eric 

142324 RAMBACH Fabrice 

141548 RASSE Emmanuel 

142293 RESENDE Joaquim 

141073 REVERT Rémi 

142502 RIGOUIN Romuald 

142862 RIMONDI Sébastien 

142572 RIPPE Laurent, Pierre 

142457 RIVOAL Lionel 

142377 ROBERT Emeric 

142162 ROBERT Nicolas 

141866 ROCARPIN Nicolas 

141744 ROLLIN Jerome 

142250 ROULLEE Félix 

141366 ROUSSEAUX Christophe 

141615 
ROUX 

née PELLISSIER 
Helene 

142007 ROUXEL Patrice 

142431 RUELLAN Yoann 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

15/17 

142540 SADOT Jean Claude 

141367 SAGET Loic 

141550 SALOMON José 

141869 SAMORI Laurent 

142197 SAMSON Boris 

142003 SANCHEZ Emmanuel 

141657 SANFILIPPO Vincent 

142198 SANTACANA Mathieu 

142133 SARDA Mathieu 

142432 SAROWSKI Clément 

142225 SAVER Christian 

142073 SERRE Philippe 

141951 SILVESTRE Cédric 

142684 SIMONNET Jeremie 

142425 SIRY Richard 

142251 SOVILLA Laurent 

142213 STYZA Nicolas 

142433 SZYMANSKI Noel 

141325 TAILHARDAT Jérémy 

142139 TANTOT Michaël 

142282 TARLET Cyrille 

142116 TARNOWSKI Eric 

142496 TERRAS Johan-Aurelien 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

16/17 

142150 THAVARD Sébastien 

142011 THIVEAUD Pascal 

142296 THUILLIEZ Christophe 

142585 TIRLEMONT Christophe 

141320 TISSERAND François 

142208 TISSIER Sylvain 

142505 TONDETTA Christophe 

141286 TRIAIRE Lionel 

141878 TRICOT Sebastien 

142302 TRIQUENEAUX Jerome 

142545 TRITSCHLER Quentin 

142508 TROVEL David 

142199 TRUCHE Sandrine 

142219 TYTGAT Alain 

142623 VADOT Thierry 

142136 VAISSIE Jérôme 

142516 VANDEN STORME Christophe 

141693 VANDENHECKE Christophe 

141477 VANDERASPAILLE Michael 

142472 VANDEWATTYNE Jean 

142200 VERREY Cyril 

141330 VERRIER Sébastien 

142573 WALLET Arnaud 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023



Bordeaux, le 22 février 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel de lieutenant 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels 
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

17/17 

141584 WOLFF Raphaël 

141282 
WOLSKI 

née FRESSIN 
Sandrine 

141806 WYART Alexis 

142276 ZANOT Jean Marie 

 

Nombre de candidats : 372 
 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230222-AR-0078-2023-AR
Date de réception préfecture : 23/02/2023


